

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۶ نومبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۴ نومبر ۲۰۲۴

دست کم ۱۸۰۰ فلسطینی در محاصره یک ماهه اسرائیل در شمال غزه کشته شدند

حمله به بیمارستان‌ها یکی از ویژگی‌های بارز حمله مداوم اسرائیل به غیرنظامیان در شمال نوار بوده است.



(Photo credit: AP Photo/Abdel Kareem Hana)

دفتر رسانه ای دولت غزه در ۴ نومبر اعلام کرد که طی یک ماه محاصره، بمباران و تهاجم شدید به شمال غزه، نیروهای اسرائیلی بیش از ۱۸۰۰ نفر را کشته و صدها نفر دیگر مجروح یا مفقود شده اند. تجاوزات اسرائیل در جبلیه، اردوگاه آوارگان جبلیه، بیت لاهیا، بیت حانون و سایر مناطق اطراف متمرکز شده است.

این دفتر رسانه‌ای تاکید کرد: "غزه شمالی به دلیل تخریب تمامی بیمارستان‌ها در شمال نوار غزه و از کار انداختن آنها، هدف قرار دادن خدمه دفاع غیرنظامی و دستگیری برخی از آنها به یک استان فاجعه‌زده به تمام معنا تبدیل شده است. و از کار انداختن آنها نیز علاوه بر تخریب زیرساخت‌ها، شبکه های آب، شبکه فاضلاب، شبکه راه ها و خیابان ها.

به گزارش خبرگزاری وفا، این اعلامیه با کشتارهای بیشتر اسرائیل در روز دوشنبه در سراسر غزه همراه شد که در آن ۳۳ فلسطینی در ۲۴ ساعت گذشته کشته و ۱۵۶ نفر زخمی شدند.

روز دوشنبه بر اثر بمباران یک بالگرد آپاچی در شهر رفح در جنوب غزه، دو نفر کشته و پنج نفر دیگر زخمی شدند. مجروحان به بیمارستان اروپائی غزه در خان یونس منتقل شدند.

در شمال غزه، بر اثر بمباران رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان در شهر بیت لاهیه، چندین غیرنظامی مجروح شدند.

منابع پزشکی گزارش دادند که در نتیجه این حمله که خوابگاه کودکان در طبقه سوم بیمارستان را هدف قرار داد، جراحاتی وارد شد.

منابع پزشکی و محلی اعلام کردند که در پی بمباران دو خانه در خیابان الحطیبه در محله الصدیقین در بیت لاهیه توسط جنگنده های رژیم صهیونیستی، دست کم هفت غیرنظامی کشته و تعدادی دیگر مجروح و مفقود شدند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس روز یکشنبه گزارشی را منتشر کرد که در آن جزئیات حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان های غزه در یک سال گذشته منتشر شد.

اسرائیل در عملیات یک ساله خود در غزه با انجام یک کارزار علنی بر بیمارستان ها، محاصره و حمله به حداقل ۱۰ نفر از آنها در سراسر نوار غزه، برخی از آنها چندین بار، و همچنین ضربه زدن به چندین بیمارستان دیگر برجسته شده است.

ارتش اسرائیل به هدف قرار دادن عمدی بیمارستان ها اذعان کرده است و مکرراً بدون مدرک ادعا می کند که جنگجویان حماس از آنها به عنوان پایگاه استفاده می کنند. بیمارستان های غزه معمولاً مملو از بیماران و خانواده های آواره است که خانه هایشان ویران شده است.

دریابان خلبان دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل در ژانویه پس از اولین دور حمله به بیمارستان ها گفت: "اگر ما قصد داریم زیرساخت های نظامی در شمال را از بین ببریم، باید فلسفه (استفاده از) بیمارستان ها را از بین ببریم.

آسوشیتدپرس گفت که "پیشرفت که اسرائیل شواهد کمی یا حتی هیچ مدرکی دال بر حضور قابل توجه حماس در این موارد ارائه نکرده است."

آسوشیتدپرس نوشت: "در حالی که مجروحان جنگی سرازیر می شدند، جراحان خسته برای درمان آنها تلاش می کردند. هیچ جراح عروق یا جراح مغز و اعصاب در شمال شهر غزه باقی نمانده است، بنابراین پزشکان اغلب برای نجات جان افراد، دست و پاهای شکسته شده توسط ترکش را قطع می کنند."

این گزارش نشان داد که یک گلوله در ماه نومبر در اتاق عمل بیمارستان العوده منفجر شد و سه پزشک و یکی از بستگان یک بیمار را بلافاصله کشتند. تیراندازی تک تیرانداز اسرائیلی همچنین یک پرستار و دو سرایدار را کشته و یک جراح را زخمی کرد.

به گزارش آسوشیتدپرس، پهبادهای تک تیراندازهای اسرائیلی فلسطینی هائی را که قصد ورود به آن را داشتند به شهادت رساندند یا به شدت مجروح کردند.

کارکنان العوده به خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش دادند: "دو زن در شرف زایمان در خیابان مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و با خونریزی کشته شدند. پسری برای درمان زخم ها

مقامات بهداشتی محلی در غزه گزارش دادند که تلفات فلسطینی ها در حمله اسرائیل از ۷ اکتوبر سال گذشته به ۴۳۳۷۴ نفر افزایش یافته و ۱۰۲۲۶۱ نفر دیگر مجروح شده اند. اکثر قربانیان زن و کودک هستند

میز خبر/ ۴ نومبر ۲۰۲۴

قتل عام اسرائیل شهرهای کرانه باختری را ویران می کند

شهرک نشینان خانه ها، خودروها و درختان زیتون را در چندین روستا در کرانه باختری اشغالی تحت حمایت نیروهای اسرائیلی به آتش کشیدند.



(Photo credit: Getty Images)

شهرک نشینان اسرائیلی در چهارم نومبر و شب گذشته حملات وحشیانه ای علیه فلسطینی ها و اموال آنها از جمله آتش سوزی در چندین منطقه کرانه باختری اشغالی انجام دادند.

به گفته محقق حسن بریجه، که بعد از ظهر دوشنبه گفت که شهرک نشینان "شروع به شخم زدن ده ها دونه از زمین های شهروندان در مناطق خلل اللوز، خلل القطان و خلل النحله کردند، این حملات شامل تلاش برای سرقت زمین است. در جنوب بیت لحم، برای تدارک برای تصرف آنها.

شهرک نشینان نیز بیشتر در ۴ نومبر به روستای برقع در شرق رام الله حمله کردند و خانه ها و درختان زیتون را به آتش کشیدند.

خبرگزاری وفا گزارش داد که شهرک نشینان از سه ورودی مختلف به روستا هجوم بردند و افزود که آنها تلاش کردند به یک مدرسه ابتدایی حمله کنند.

فلسطینیان در روستای بیرین در نزدیکی الخلیل اوایل روز دوشنبه هنگام چیدن زیتون مورد پرتاب سنگ قرار گرفتند.

فصل برداشت زیتون در کرانه باختری مورد حملات مکرر شهرک نشینان و نیروهای اشغالگر اسرائیل بوده است که به کشتن، سوزاندن و قطع درختان زیتون، سرقت محصولات و جلوگیری از رسیدن کشاورزان به زمین هایشان رسیده است. Wafa گزارش داد.

در روستای ام نیر، سربازان خانواده ها را مجبور به ترک منطقه کردند و آنها را از چیدن زیتون در طول حملات شهرک نشینان منع کردند.

این حملات ادامه یک قتل عام خشونت آمیز بود که توسط شهرک نشینان مسلح در کرانه باختری اشغالی یکشنبه شب آغاز شد.

بیش از ۲۰ خودرو در شهر البیره در شامگاه سوم آبان و یک شب توسط شهرک نشینان به آتش کشیده و منهدم شد. شهرک نشینان مسلح به سمت خدمه دفاع غیرنظامی که در تلاش برای خاموش کردن آتش بودند تیراندازی کردند. یکی از ساکنان به میدل ایست آی (MEE) گفت: "ورود شهرک نشینان به ساختمان های مسکونی و سوزاندن محیط اطراف آنها، نشانه خطرناکی از احتمال رسیدن آنها به قلب البیره یا رام الله و انجام حملات بزرگتر است. وی افزود: شهرک نشینان بدون پوشش ارتش اسرائیل وارد مناطق فلسطینی نمی شوند.

حماس در بیانیه ای در ۴ نومبر خواستار تشدید رویارویی با شهرک نشینان در کرانه باختری شد. از ۷ اکتوبر سال گذشته تاکنون بیش از ۷۵۰ فلسطینی توسط نظامیان اسرائیلی و شهرک نشینان غیرقانونی در کرانه باختری اشغالی کشته شده اند. بیش از ۶۰۰۰ نفر دیگر مجروح شده اند. در ماه ژوئیه، دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) رای داد که اشغال کرانه باختری توسط اسرائیل "غیرقانونی" است و دستور تخلیه تمام شهرک ها را صادر کرد.

میز خبر/ ۴ نومبر ۲۰۲۴

دستیار نتانیاهاو به دلیل افشای اطلاعاتی که برای خرابکاری در آتش بس غزه استفاده شده بود، دستگیر شد

یایر لاپید، رهبر اپوزیسیون، نخست وزیر را به انجام "عملیات نفوذ" علیه خانواده های اسرائیلی هائی که هنوز در غزه اسیر هستند متهم کرد.

اسناد دادگاه منتشر شده در ۳ نومبر فاش کرد که پولیس اسرائیل یک دستیار ارشد بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر اسرائیل و چهار نفر دیگر را به اتهام افشای اطلاعات محرمانه به رسانه های خارجی دستگیر کرده است. این اطلاعات مدعی است که حماس قصد دارد اسرای اسرائیلی را از غزه به مصر قاچاق کند.

رهبران اپوزیسیون می گویند اطلاعات به منظور کاهش فشار بر نتانیاهاو برای دستیابی به توافق آتش بس با حماس که حدود ۱۰۰ اسیر اسرائیلی را که هنوز در دست جنبش مقاومت فلسطین هستند به خانه بازگرداند. تخمین زده می شود که تقریباً ۷۰ نفر زنده هستند.

نتانیاهاو از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتوبر سال گذشته تاکنون بارها مذاکرات آتش بس با حماس را با وجود فشار زیاد خانواده های اسیر برای دستیابی به توافق، خراب کرده است.

اسناد دادگاه که روز یکشنبه منتشر شد، الیزر فلدشتاین، دستیار نتانیاهاو را به عنوان یکی از چندین نفری که به دلیل افشای "اطلاعات اطلاعاتی طبقه بندی شده و حساس" بازداشت و مورد بازجویی قرار گرفتند، شناسایی کرد. اسامی چهار فرد دیگر بازداشت شده توسط سانسورچیان نظامی اسرائیل برای انتشار روشن نشده است.

این اطلاعات در اختیار دو رسانه خارجی به نام‌های Jewish Chronicle در بریتانیا و Bild در آلمان قرار گرفت که هر دو داستان‌هایی را درباره اطلاعات فاش شده منتشر کردند. روزنامه یهودی کرونیکل بعداً داستان خود را پس گرفت.

اسناد دادگاه می‌گویند که اطلاعاتی که از سیستم‌های ارتش اسرائیل گرفته شده و "به‌طور غیرقانونی صادر شده‌اند" ممکن است به توانائی اسرائیل برای آزاد کردن اسیران حماس در غزه آسیب رسانده باشد. یایر لاپید، رهبر اپوزیسیون روز یکشنبه دفتر نخست وزیری را به افشای "اسناد محرمانه جعلی برای از بین بردن احتمال معامله گروگان - برای شکل دادن به عملیات نفوذ افکار عمومی علیه خانواده‌های گروگان‌ها" متهم کرد. با این ادعا که یحیی سنوار رهبر حماس قصد دارد همراه اسرا به مصر فرار کند، به نظر می‌رسد اسناد فاش شده ادعای نتانیاهو را در اذهان مردم اسرائیل تقویت می‌کند که هرگونه توافق آتش بس باید به اسرائیل اجازه دهد تا نیروهای خود را در کریدور فیلادلفی نگه دارد. در امتداد مرز غزه و مصر نتانیاهو مدعی شد که در غیر این صورت، اسرا ممکن است در صحرای سینا مصر یا در ایران یا یمن ظاهر شوند. نتانیاهو همچنین خواستار ادامه اشغال کریدور فیلادلفی در یازدهمین ساعت مذاکرات برای آتش‌بس در تابستان امسال شد. این درخواست مذاکرات را بهم ریخت، زیرا حماس از مدت‌ها پیش بر خروج کامل اسرائیل از غزه به عنوان بخشی از هرگونه توافق آتش بس اصرار داشت.

اعضای احزاب لیکود، صهیونیسم مذهبی و قدرت یهودی که ائتلاف حکومتی نتانیاهو را تشکیل می‌دهند، اولویت خود را ادامه جنگ اعلام کرده‌اند. آنها امیدوارند که غزه را از نظر قومی پاکسازی کنند و آن را ضمیمه کنند، در حالت ایده آل برای ساختن شهرک‌های یهودی در بالای شهرهای ویران شده فلسطینی. سربازان اسرائیلی اعلام کردند که ارتش در حال حاضر در حال اجرای طرح موسوم به "طرح ژنرال‌ها" برای اخراج اجباری ۳۰۰۰۰۰ ساکن در شمال غزه و انتقال آنها به جنوب نوار غزه است. این طرح خواستار گرسنگی دادن یا کشتن مبارزان مقاومت یا غیرنظامیان فلسطینی است که حاضر به خروج نیستند یا قادر به ترک آن نیستند.

میز خبر/ ۴ نومبر ۲۰۲۴

آخرین تماس پریشان از بیمارستان کمال عدوان غزه در حالی که اسرائیل این مرکز را به منطقه کشتار تبدیل می‌کند.

سازمان ملل هشدار داده است که ده‌ها هزار فلسطینی در شمال غزه به دلیل حملات بی‌رویه اسرائیل به بیمارستان‌ها و پناهگاه‌ها و محاصره کامل غذا و دارو با "مرگ قریب الوقوع" روبرو هستند. مقامات وزارت بهداشت غزه در ۴ نومبر "آخرین تماس مضطرب" را در مورد وضعیت وخیم ایجاد شده در بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه، که در چند هفته گذشته تحت محاصره خشونت آمیز ارتش اسرائیل بوده است، صادر کردند.

"شاید آخرین زنگ خطر: نیروهای اشغالگر همچنان به بمباران شدید و تخریب بیمارستان کمال عدوان ادامه می‌دهند و تمامی امکانات آن را تحت تأثیر قرار می‌دهند. در این بیانیه آمده است: در بین کادر درمانی و بیماران جراحات متعددی وجود دارد و تیم‌های پزشکی قادر به جابجایی بین بخش‌های بیمارستان و نجات همکاران مجروح خود نیستند.

به نظر می‌رسد تصمیمی برای اعدام تمامی کارکنانی که از تخلیه بیمارستان خودداری کرده‌اند گرفته شده است.

آتش سنگین توپخانه طی چند روز گذشته به بیمارستان اصابت کرده و باعث جراحات بیماران و کارکنان از جمله بیماران بستری در بخش اطفال و بخش مراقبت های ویژه (ICU) شده است.

پزشکان به خبرنگاران گفتند که یک کودک چهار روزه تنها بازمانده حمله اسرائیل در ICU بیمارستان است. ارتش اسرائیل ورود سازمان بهداشت جهانی (WHO) و سایر مأموریت های پزشکی را به بیمارستان ممنوع کرده است. هانی محمود، خبرنگار الجزیره شامگاه دوشنبه از دیرالبلاح در مرکز غزه گزارش داد، این همچنین مانع از رسیدن هر کسی از حومه بیمارستان به بیمارستان برای دریافت کمک های پزشکی می شود.

"هیچ آمبولانسی در شمال غزه باقی نمانده است. کمبود شدید تمام لوازم اولیه پزشکی وجود دارد و بیمارستان اساساً بیشتر به یک قبرستان تبدیل شده است تا یک مرکز بهداشتی.

در ۲۵ اکتوبر، سربازان اسرائیلی به کمال عدوان حمله کردند و بیش از ۳۰ کادر پزشکی را به زور ربودند و تنها دو پزشک را در تنها مرکز بهداشتی در شمال که توانائی رسیدگی به سیل مجروحان فلسطینی را داشت، باقی گذاشتند. بعدها، رئیس بیمارستان، دکتر حسام ابو صفیه، به تنهایی آزاد شد، اما متوجه شد که ارتش مهاجم پسر هشت ساله او را کشته است.

ابوصفیه روز یکشنبه به خبرنگاران گفت: "گلوله های توپخانه اسرائیل از هر طرف بر سر ما می بارد و هواپیماهای بدون سرنشین به سمت هر کسی که حرکت می کند شلیک می کند." ما در داخل بیمارستان نسل کشی را تجربه می کنیم.

از آغاز ماه اکتوبر، اسرائیل شمال غزه را به "منطقه نابودی" تبدیل کرده و ده ها هزار فلسطینی را به دام انداخته است. اجساد حداقل ۱۸۰۰ قربانی در این مدت توسط تیم های جستجو و نجات پیدا شده است که آنها نیز تحت حملات مداوم هستند.

ارتش اسرائیل به هدف قرار دادن عمدی بیمارستان ها اذعان کرده است و مکرراً بدون مدرک ادعا می کند که جنگجویان حماس از آنها به عنوان پایگاه استفاده می کنند. بیمارستان های غزه معمولاً مملو از بیماران و خانواده های آواره است که خانه هایشان ویران شده است.

علاوه بر این، در ۳۰ روز گذشته هیچ گونه غذا، آب، دارو یا کمکی به شمال غزه اجازه ورود داده نشده است. هفته گذشته، مقامات سازمان ملل هشدار دادند که هر فرد در شمال غزه در معرض "خطر قریب الوقوع" مرگ است.

جوین مسویا، سرپرست معاونت امداد سازمان ملل متحد، رئیس یونیسیف و برنامه جهانی غذا (WFP) در بیانیه ای که منتشر کرد، آمده است: "کل جمعیت فلسطینی در شمال غزه در معرض خطر قریب الوقوع مرگ بر اثر بیماری، قحطی و خشونت قرار دارند. سایر گروه های امدادی

کمک های بشردوستانه به دلیل محدودیت های دسترسی نمی تواند با مقیاس نیازها مطابقت داشته باشد. کالاهای اساسی و نجات دهنده در دسترس نیستند. افراد بشردوستانه برای انجام کار خود امن نیستند و توسط نیروهای اسرائیلی و به دلیل ناامنی از رسیدن به افراد نیازمند مسدود می شوند. آنها افزودند و وضعیت فلسطینیان در شمال غزه را "آخر الزمانی" توصیف کردند.

میز خبر/ ۵ نومبر ۲۰۲۴

اسرائیل پس از تخریب ده ها شهر، چندین تیپ را از جنوب لبنان خارج کرد

علیرغم تلاش اسرائیل برای برقراری آتش بس یکجانبه و حفظ آزادی اقدام نظامی، رسانه های عبری از "پیشرفت" در مذاکرات با لبنان خبر می دهند.

روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت در ۵ نومبر گزارش داد که ارتش اسرائیل چندین تیپ خود را از جنوب لبنان خارج کرده است تا خود را "نوسازی" کند، زیرا مقامات اسرائیلی درگیر در مذاکرات گزارش می دهند که ممکن است در روزهای آینده "یک شهرک سازی در شمال" حاصل شود.

بر اساس این گزارش، انتظار می رود عملیات زمینی در جنوب لبنان تا چند هفته دیگر ادامه یابد، بسته به اینکه در مذاکرات چه "پیشرفتی" حاصل شود.

یدیعوت آحارونوت نوشت: "در زمینه ارزیابی مقامات درگیر در مذاکرات برای حل و فصل در شمال مبنی بر اینکه توافق ممکن است ظرف یک هفته و نیم تا دو هفته حاصل شود، ارتش اسرائیل چندین تیپ را از جنوب لبنان برای تجدید نظر خارج کرده است".

وی افزود: "بسته به پیشرفت در تلاش های مقررات، انتظار می رود فعالیت زمینی برای چند هفته دیگر ادامه یابد." ارتش منتظر تصمیمی است که توسط تشکیلات سیاسی گرفته شود.

این خبر همزمان است با گزارش هائی مبنی بر اینکه ده ها روستا و ده ها هزار خانه در جنوب لبنان توسط ارتش اسرائیل ویران شده است.

وی افزود: در چارچوب جنگ ویرانگر ارتش اسرائیل علیه لبنان، در منطقه ای به عمق تقریباً سه کیلومتر که از نقوره تا خیام امتداد دارد، بیش از ۳۷ شهر به طور کامل ویران شده و بیش از ۴۰۰۰۰ واحد مسکونی به طور کامل ویران شده است. خبرنگار خبرگزاری ملی لبنان (NNA) در ۵ نومبر گزارش داد.

اسرائیل روز دوشنبه فیلمی را منتشر کرد که انفجار کل محله ها و تعداد زیادی خانه را در میس الجبل در جنوب لبنان نشان می دهد.

از زمانی که تل آویو عملیات زمینی ناموفق خود را در جنوب لبنان آغاز کرد، که از ابتدای اکتوبر آغاز شد، چندین ویدئو از تخریب خانه های انجام شده توسط نیروهای اسرائیلی منتشر شد.

با وجود این تخریب، نیروهای اسرائیلی نتوانسته اند به هدف عقب راندن حزب الله از مرز، ایجاد منطقه حائل و تضمین بازگشت ده ها هزار شهرک نشینی که در آغاز جنگ گذشته از شهرک های شمالی خود تخلیه شده بودند، دست یابند.

یدیعوت آحارونوت هفته گذشته گزارش داد که علیرغم اعزام ۵۰۰۰۰ سرباز به لبنان، ارتش نتوانست "حتی یک روستا را تصرف کند". اشاره می کند که پنج لشکر مستقر شدند، سه برابر نیروئی که به جنوب لبنان اعزام شد و در سال ۲۰۰۶ شکست خورد.

روزنامه عبری نیز در ۴ نومبر گزارش داد که اسرائیل با کمبود شدید نیرو مواجه است.

نیروهای اسرائیلی در نبرد با حزب الله متحمل خسارات حیرت انگیزی شده اند - حزب الله که می گوید از اوایل ماه گذشته حداقل ۹۵ سرباز را کشته است.

اتاق عملیات گروه مقاومت اخیراً تأیید کرده است که "ارتش دشمن نتوانسته است هیچ روستائی در لبه جلویی جنوب لبنان را به طور کامل کنترل یا اشغال کند".

نیروهای اسرائیلی روز شنبه پس از چند روز درگیری شدید و خسارات وارده به دست حزب الله مجبور به عقب نشینی از شهر خیام شدند.

تصاویر ویدئویی منتشر شده توسط حزب الله در ۳ نومبر نشان می دهد که تجمع سربازان اسرائیلی با یک راکت ضد تانک در نزدیکی روستای مرزی کفار کیلا هدف قرار گرفته است.

در همین حال، اسرائیل در مذاکرات - که بر اساس اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل متحد انجام می شود - خواستار آتش بس یک جانبه از طرف لبنانی و همچنین آزادی اقدام نظامی در خاک لبنان - از جمله حریم هوایی است.

میز خبر/ ۵ نومبر ۲۰۲۴

گزارش: حماس و فتح بر سر "کمیته اداری" غزه پس از جنگ به توافق رسیدند

این توافق در پایان مذاکرات فتح و حماس در قاهره به میزبانی مصر حاصل شد. یک منبع بلندپایه در جنبش مقاومت در ۴ نومبر به العربی الجدید گفت: حماس و حزب فتح تشکیلات خودگردان فلسطین در مورد ایجاد یک "کمیته اداری" برای اداره نوار غزه پس از جنگ به توافق رسیده اند. این منبع گفت: دور گفت‌وگوهای که بین هیئت‌های حماس و فتح در قاهره تحت نظارت مقامات سازمان اطلاعات عمومی برگزار شد، با توافق برای تشکیل کمیته‌ای اداری برای نوار غزه پایان یافت. این منبع افزود: حماس "چشم انداز دقیقی از کار، وظایف و اختیارات کمیته ارائه کرد، در حالی که هیئت فتح خواستار بازنگری در رهبری مرکزی خود شد که مستلزم برگزاری جلسات و پیگیری های بعدی است." این گزارش همزمان با دیدار محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان با عبدالفتاح السیسی همتای مصری خود در قاهره بود.

رهبان دو کشور "هر گونه تشدید تنش اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه و کرانه باختری را رد کردند". آنها همچنین در مورد تلاش ها برای دستیابی به آتش بس در غزه گفتگو کردند. یک منبع مصری در آخر هفته به تلویزیون القاهره فاش کرد که فتح و حماس در قاهره دیدار خواهند کرد تا درباره تشکیل کمیته ای برای غزه پس از جنگ گفتگو کنند. هیئت حماس که از پایتخت مصر بازدید کرد، به ریاست معاون دفتر سیاسی، باسم نعیم، عضو دفتر سیاسی و حسام بادران، مسئول روابط ملی، بر عهده داشت. هیئت فتح شامل محمود العلول معاون رئیس حزب، عزام الاحمد عضو کمیته اجرائی سازمان آزادیبخش فلسطین و روحی فتوح رئیس شورای ملی فلسطین بود.

در اواخر ژوئیه سال جاری، حماس، فتح و ۱۲ جناح فلسطینی دیگر توافقنامه آشتی با میانجیگری چین را طی نشست هائی در پکن امضا کردند. در آن زمان اعلام شد که آنها بر سر ایجاد "یک دولت موقت آشتی ملی" توافق کردند.

واشنگتن برنامه های خود را برای غزه پس از جنگ، که مستلزم ایجاد یک تشکیلات خودگردان "اصلاح شده" تحت نظارت یک مأموریت بین المللی عربی است، انجام داده است. جناح های مقاومت فلسطین ابتکارات غرب برای غزه پس از جنگ را رد کرده و معتقدند که سرنوشت مردم آنها باید در دستان آنها بماند.

در همین حال، نخست وزیر بنیامین نتانیاهو همچنان دخالت تشکیلات خودگردان و فتح در هر دولت پس از جنگ غزه را رد می کند و در عین حال همچنان مانع دستیابی به آتش بس و توافق مبادله می شود. نخست وزیر برنامه های خود را برای "روز پس از" جنگ، که شامل کنترل نامحدود امنیتی اسرائیل بر نوار است، پیش برد.

روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت ماه گذشته گزارش داد که کابینه نتانیا هو قرار است طرحی را برای ایجاد اردوگاه های کار اجباری در غزه که توسط مزدوران یک شرکت امنیتی خصوصی اداره می شود و توسط مقامات اطلاعاتی سابق آمریکا و اسرائیل و همچنین فرماندهان نیروهای ویژه اداره می شود، تصویب کند. تشکیلات خودگردان پس از توافق اسلو در سال ۱۹۹۳ بین اسرائیل و ساف تشکیل شد. عباس در سال ۲۰۰۵ به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد و از آن زمان علیرغم پایان دوره ریاست جمهوری خود در سال ۲۰۰۹ در قدرت بوده است. پس از پیروزی سیاسی حماس در انتخابات ۲۰۰۶، جنبش مقاومت رهبری غزه را بر عهده گرفت و فتح را از نوار بیرون راند.

میز خبر/۵ نومبر ۲۰۲۴

پانزده شرکت هواپیمایی بین‌المللی بدون "قوانین جدید جبران خسارت" از بازگشت به اسرائیل خودداری کردند. قوانین اسرائیل خطوط هوایی را ملزم می کند در صورت لغو پروازها حتی به دلایل امنیتی صدها دالر به مسافران غرامت بپردازند.



(Photo credit: Globes/Private Picture)

هآرتص در ۵ نومبر گزارش داد که ۱۵ شرکت هواپیمایی بین المللی تهدید می کنند که پروازهای خود را به اسرائیل متوقف خواهند کرد، مگر اینکه قانونی برای اجباری شدن غرامت پروازهای لغو شده تغییر کند و می گویند که وضعیت امنیتی فعلی به دلیل جنگ در غزه و لبنان، عملیات را بسیار خطرناک و پرهزینه می کند. خطوط هوایی درگیر شامل دلتا ایر لاین، بریتیش ایرویز، ایبریا، ایزی جت و ویز ایر است. آنها رسماً از طریق درخواست تجدیدنظر به کمیته امور اقتصادی کنست، درخواست اصلاحات در قانون خدمات هواپیمایی سال ۲۰۱۲ کرده اند. این قانون خطوط هوایی را ملزم می کند برای لغو پرواز کمتر از ۱۴ روز قبل از پرواز بین ۲۶۰ تا ۴۰۰ دالر به مسافران غرامت بپردازند.

از ۷ اکتوبر سال گذشته، شرکت های هواپیمائی بین المللی مجبور به لغو پروازهای متعدد در یک اطلاعیه کوتاه شده اند. بسیاری تصمیم گرفته اند در واکنش به شلیک متناوب راکت، راکت و پهپاد از سوی نیروهای حماس، حزب الله و یمن، پروازها را برای مدت کوتاهی یا طولانی تر متوقف کنند.

این خطرات در هفته های اخیر به طور قابل توجهی افزایش یافته است زیرا ایران و اسرائیل حملات راکتی و پهپادی را با یکدیگر مبادله کرده اند.

شرلی کانتزیر، وکیل مدافع این خطوط هوایی، گفت که مشتریان با خطرات مالی قابل توجهی روبرو هستند و انگیزه کمی برای از سرگیری پروازها به اسرائیل در بحبوحه جنگ دارند، مگر اینکه تغییراتی در قانون ایجاد شود.

تقریباً ۳۰ شرکت هواپیمائی از جمله ایرفرانس، لوفت هانزا و LOT Polish Airlines خدمات خود را به اسرائیل تعلیق کرده اند - با برنامه هائی برای از سرگیری پروازها در تاریخ های مختلف در نومبر.

امریکن ایرلاینز پروازهای خود را تا سپتامبر ۲۰۲۵ به حالت تعلیق درآورده است، در حالی که بریتیش ایرویز، رایان ایر، دلتا ایر لاین و ایزی جت تصمیم گرفته اند تا مارس ۲۰۲۵ خدمات خود را از سر نگیرند.

این شرکت های هواپیمائی اعلام کردند که قانون فعلی امنیت هوانوردی، از جمله برخی اصلاحات اخیر، "پاسخ مناسبی به نیاز به برخورد با پیامدهای وضعیت اضطراری فعلی بر صنعت هوانوردی در اسرائیل ارائه نمی کند".